II.) **Translate.** *Plaut. Trin.* 3. 2. 23. Nunc te hoc pacto credis posse obtegere errata? *Cic.* 1. *Att.* 18. Qui me amet, qui sapiat, quicum ego colloquar, nihil flagam, nihil dissimilem, nihil ob-tegam, niente celi. *Id. Vatin.* 5. 11. Ut adolescentis turpitudine obcuritate ei cordibus tuis obtegatur. *Id. R.* 18. 43. Virtus multis virtutibus ob-tecta. *Sueton. Ner.* 29. Dissimilare vltum et calliditatem obtegere. *Tac.* 4. *Ann.* 19. Sceleri nu-per reperta prisca verbis obtegere. *Sil. It.* 8. 44. Multa retro rerum jacet, atque ambigibus et Ob-teguntur densa caligine mersa vetustaa. — Part. præs. cum Genitivo apud *Tac.* 4. *Ann.* 1. Animus audas, sul obtegens, in alios criminatur.

**OBTEMPERANTER**, adverb. obedieoter. *M. Aurel.* apud *Fronton.* 5. ad *M. Cœs.* (edente Ite-ruum *A. Maio*) ep. 11. Calut et bodie *Faustina*: sed aquo rem animum mihi facit ipsa, quod se tam obtemperanter nobis accommodat. *Prudent.* 2. *legi* 112. Obtemperanter annuit.

**OBTEMPERANTIA**, a, f. 1. obtemperatio. Gloss. *Cyrill.* Πεποχία, obtemperantia, obe-dientia, et alibi. *Πεποχία*, suadela, obtemperantia. et alibi. *Ταναχόν*, obauditio, obtemperantia, ob-sequelum.

**OBTEMPERATIO**, ōnis, f. 3. ubbidienza, όπα-xον, obedientia. *Cic.* 1. *Legg.* 15. 42. Justitia est obtemperatio scriptis legibus, institutisque popu-lorum.

**OBTEMPERATOR**, ōnis, m. 3. qui obtemperat, obediens. *Augustin.* in *Ps.* 13. 1. Veneratoes nonisini sui, obtemperatores mandati sul Id docet, ut etc.

**OBTEMPERO** vel optempero, as, ēvi, ūtum, are, n. t. (ob et temporo). Part. *Obtemperans* et *Ob-temperatus* sub a. — *Obtemperare* (ex ob pro ad et temporo, quasi ad alterius voluntatem se tempore) est morem gerere, obsequi, obdere, προσεχε (It. obbedire; Fr. obtemperer, obedier, se prêter; Hisp. obtemperar, obedecer; Germ. zu Willen sein, willfahren, gehorchen; Angl. to obey, comply with, submit to, obtemperate). Occurrit — a) Sépissime cum *Dativ.* *Cic.* pro leg. *Manil.* 19. 56. Sed tamen in salute communis Iden populus Romanus dolori suo maluit, quam auctor-

tati vestrae obteneremus. *Id.* 2. *Fam.* 7. Te audi, tibi obteneremus. *Id.* 2. *Tusc.* 4. 11. Qui obteneret ipse sibi, et decretis suis pareat. *Id.* *Planc.* 39. 94. Cum tempestate pugnem periculose potius, quam illi obteneremus et paream? *Auct.* *B. Afr.* 51. *Juba* barbaro potius obedientem fuisse, quam Scipionis obtenerasse nunc. *Ces.* 4. *B. G.* 21. Obteneremus Imperio populi R. *Id.* 1. *B. C.* 35. voluntatis alicuius. *Cic. Quinct.* 2. 7. alterius cupiditatis. *Varro* 9. *L. L.* 6. *Müll.* rationi. *Auct.* *B. Alex.* 74. auspiciis et religionibus. *Ces.* 1. *B. C.* 1. auctoritati senatus. *Nepos Timol.* 1. legibus. *Sueton. Tib.* 59. Naturae obteneremus. secundando e sfogando il genio. *Ovid. Trist.* 6. 7. Quæque sui monitis obtenerat India magistri Bellua. *Ter. Adelph.* 4. 5. 70. tibi deos certo scio obteneratos magis. — b) Cum præpos. ad. *Cic. Cœc.* 18. 52. Imperium domesticum nullum erit, si servulus hoc nostris concesserimus, ut ad verba nobis obtemperant, non ad id, quod ex verbis intelligi possit, obtemperent. — c) Cum Accusativo communi. *Plaut. Amph.* 1. 1. 293. Non ego illi obtempero quod loquitur. *Id. Most.* 2. 2. 89. etiamne adstas, nec, quæ dico, obtemperas? *Ter. Hecyr.* 3. 5. 62. nec gnatus, neque hic mihi quidquam obtemperant: Quæ dico, parvi pendunt. — d) Passive impersonaliter. *Lex Jul. Municip.* apud *Haub.* p. 133. NEVE QVID FACITO, QMOMINVS EIS OATEMPERBTVR. *Cic. 1. Off.* 11. 35. Si mihi esset obtemperatum. — e) Absolute. *Sueton. Tib.* 36. Reliquos urbe submovit, sub pœna perpetuae servitutis, nisi obtemperarent. — NB. Pro simplici temperare assertur illud *Ulp. Dig.* 24. 1. 1. Ne inter virum et uxorem donatio valeret, recipit est: ne mutuo amore se invicem spoliari int donationibus non obtemperantes, et profusa erga se facilitate utentes. *Torrentin.* et *Gothofred.* habent temperantes.